健康发展，提升上市公司的盈利能力，为全体股东带来良好回报。同时，利用上

市公司平台有效整合优质资源，提高上市公司的资产质量，全面提升上市公司的

持续经营能力和盈利能力，与全体股东共同分享上市公司发展成果。

二、未来 12 个月对鸿博股份权益的增持或处置计划

截至本报告签署日，信息披露义务人及一致行动人在未来 12 个月内将根据

证券市场整体情况并结合上市公司的发展等因素，决定是否继续增持股份。若发

生相关权益变动事项，将严格按照法律法规的规定履行信息披露及其他相关义

务。同时信息披露义务人及一致行动人承诺：在未来 12 个月内不会减持通过本

次交易获得的股份。

三、本次权益变动信息披露义务人的决策程序

2020 年 11 月 4 日，辉熠贸易作出股东决定，同意本次收购。

2020 年 11 月 4 日，辉熠贸易与出让方签署本次权益变动的《股份转让协议》。

四、本次权益变动尚需履行的相关程序

根据《收购办法》相关规定，截至本报告书签署日，本次权益变动属于管理

层收购，本次收购尚需履行如下程序：

1、符合《证券法》规定的资产评估机构提供上市公司资产评估报告；

2、经鸿博股份董事会非关联董事作出决议，且取得 2/3 以上的独立董事同

意；

3、独立财务顾问就本次收购出具专业意见；

鸿博股份有限公司详式权益变动报告书

16

4、鸿博股份股东大会审议，经出席股东大会的非关联股东所持表决权过半

数通过。

5、深圳证券交易所的合规确认和在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理过户登记手续。

鸿博股份有限公司详式权益变动报告书

17

第三节 本次权益变动的方式

一、信息披露义务人及一致行动人持有股权的变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人未直接持有上市公司股份。一致行动人寓

泰控股直接持有鸿博股份 71,263,785 股 A 股普通股股份，持股比例为 14.30%。

本次权益变动，辉熠贸易通过协议转让的方式受让尤丽娟、尤友岳、尤友鸾、

尤玉仙、章棉桃持有的上市公司 40,000,000 股股份，占上市公司总股本的比例为

8.03%。

本次权益变动后，辉熠贸易直接持有上市公司 40,000,000 股，占上市公司总

股本的 8.03%。信息披露义务人及一致行动人合计持有鸿博股份 111,263,785 股

股份（占上市公司总股本的 22.33%），成为上市公司第一大股东。辉熠贸易及其

一致行动人寓泰控股的实际控制人、鸿博股份董事长毛伟，将成为鸿博股份的实

际控制人，本次权益变动构成管理层收购。

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人持有鸿博股份的股份数

量、持股比例情况如下：

股东
股份转让前 股份转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

尤丽娟 56,036,250 11.24% 34,236,250 6.87%

尤友岳 21,459,857 4.31% 16,459,857 3.30%

尤友鸾 10,452,000 2.10% 5,452,000 1.09%

尤玉仙 7,300,000 1.46% 0 0

章棉桃 900,000 0.18% 0 0

辉熠贸易 0 0 40,000,000 8.03%

寓泰控股 71,263,785 14.30% 71,263,785 14.30%

合计 167,411,892 33.59% 167,411,892 33.59%

二、本次权益变动相关合同的主要内容

（一）辉熠贸易与尤丽娟、尤友岳、尤友鸾签订的《股权转让协议》

协议主体与签订时间如下：

鸿博股份有限公司详式权益变动报告书

18

甲方（转让方）：尤丽娟（甲方 1）、尤友岳（甲方 2）、尤友鸾（甲方 3）

乙方（受让方）：辉熠贸易

在本协议中，甲方和乙方合称“各方”，单称“一方”

协议签订时间：2020 年 11 月 4 日

《股份转让协议》主要内容如下：

1、目标股份及转让价款

1.1 本协议所涉转让标的为：甲方愿意按照本协议约定将其持有的目标公司

合计 31,800,000 股股份（占目标公司股本总额的 6.3811%，以下简称“目标股份”）

转让给乙方。

序号 出让方 出让股份数（股）

1 尤丽娟 21,800,000

2 尤友岳 5,000,000

3 尤友鸾 5,000,000

合计 31,800,000

1.2 经各方协商同意，目标股份的转让总对价为 3.1800 亿元，转让价格为

10 元/股，由乙方以现金的方式向甲方支付。各方确认，不会因目标公司股份二

级市场价格的波动、现金分红等因素调整目标股份转让总对价。

1.3 在本协议签署日至目标股份全部过户至乙方名下之日（以下简称“交割

日”）期间内，目标公司如有送股、资本公积金转增股本等事项，目标股份因上

述事项所产生的红股均属于目标股份，目标股份转让总对价不发生变化。

1.4 在本协议签署日至交割日期间内，目标公司如有现金分红的，目标股份

因现金分红所产生的孳息均属于乙方。

2、转让对价的支付及目标股份的交割

2.1 本协议生效当日，乙方应向甲方支付本次股份转让的转让价款 3.1800 亿

元，其中 0.6251 亿元为乙方就本次交易向甲方支付的定金。乙方应向甲方 1 支